Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma, Sive Avrea Armilla Bartholomæi Fvmi Placentini,
ordinis Prædicatorum, ac hæreticæ prauitatis Inquisitoris**

Fumo, Bartolomeo

Antverpiae, 1570

Chorea.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30427

vel veteres augere, Episcopis, & præla
tis circa Papam, prohibetur: vt in cap.
prohibemus . de censi. etiam si eripe-
rent eas de manu laici, vt in ca. eccl-
esijs.cod. titu. Et hoc verum est secun-
dum Pan.in d. c. prohibemus, quan-
do ad utilitatem propriam hoc face-
rent, vt in clemen 2.de reb.eccl. non
alie. Secus si ad utilitatem alterius ec-
clesia, ex rationabili causa faciant, &
stat à prælato Episcopale iurisdictione
habente , & in ecclesia sibi pleno
iure subiecta. Tūc enim potest, vt no.

Inno.in d.c.prohibemus, cum consen-
tu capituli, argu. in c. tua. de his quæ
fiunt à præl. Episcopus nouum censum
imponere monasterio non potest. ca.
cientes.de cens. nec antiquum augere,
eadem ratione.

3 A V C T I s facultatibus, non potest
augeri census, nec pars reddituum re-
tineti, vt in c.nostrum in fin. vt eccl.
bene dicitur de Episcopis, & de Ab-
batibus, & alijs interioribus prælatis.
Et est text.in cle.quia regulares. §. 1. de
supplen.negli. prælat. nisi locus sit de
mensa eorum, nō possunt partem red-
dituum sibi retinere, quam gl. id ver.
nec veteres.in d.ca.prohibemus. velit
posse augeri censum, auctis facultati-
bus, quod glo. sequens limitat, respe-
ctu presentationis, aut procuracionis,
non autem census. Secus aut est in pē-
sione, quia illam quis soluit ratione
fructuum, quos de alieno percipit, se-
cundum Bartolū,in l.si merces. §. vis
maior. ff.loca.

4 P R A E L A T V S, seu rector ecclesiæ,
non potest præteritum post mortē, eccl-
esiæ suam constitutre censualem. cap.
præterea.eod.tit.quia secundum Pan.
non potest quis alienare res ecclesiæ si
ne iuriis solemnitate. 12.q.2.ca sine ex-
ceptione. & à fortiori non potest im-
ponere censum, cum sit quædam alie-
natione , & quædam seruitus imposta.
Potest tamen autoritate superioris.
&c. ex causa rationabili , vt dictu est.
Imo simplex sacerdos, etiā in vita sua,
ecclesiæ suam censualem constitue-
re non potest, secundum Pan. licet alii
dicant quod potest se personaliter, &

non ecclesiæ , obligare ad soluendū
censem.

5 C E N S V S soluendi sunt, secundum
Pan. post lo. And, in c. olim. de censi.
ad antiquam monetam, in qua fuerūt
instituti, similiter & pensiones, vel ad
eius æfimationem, quod Pa extendit
ad omne debitum contractum ex qua-
cunque causa , quod debeat solvi se-
cundum monetam currentem , tem-
pore debiti contracti. Vide infrā, Pecu-
nia. §. 2.

CHOREA.

1 C H O R E A S ducente ex suo genere
peccatum non est, aliter nunquā
liceret, & tamen aliquando licet, vt in
nuptijs, & publicis latitij, secundum
Caie.ibi, qui dicit, quod imprudenter
arcenent rustici affueti diebus festis
chorreas ducere, quia nisi hæc agerent,
ocio vacarent, & peius agerent. Vnce
ex frequentia chorizandi, vel ex die
festo, non est mortale , nec ex genere
actus periculum est, quia hic non est
actus libidinis, sed latitiae: ideo si ex
qualitate personæ immineat pericu-
lum libidinis , vnuquisq; sibi prouideat,
& caueat periculum, sicut caue-
ret, quando imminaret periculum ex
aspectu mulieris: licet hoc ex se pecca-
tum non sit.

2 A C T V S qui ibi ex leuitate fiunt, vt
stringere manū, & huiusmodi, sunt ve-
nialia peccata, nisi fiant intentione mala,
vt prouocandise, vel alios ad libidi-
nem extra matrimonium, secundum
Vetus. vel si fiant contra prohibitio-
nem, vel in ecclesia, seu loco sacro, ma-
gis videtur mortale, quæ veniale, pro-
pter contemptum præcepti, vel irreue-
rentiam Dei. Similiter si fierent à cleri-
cis, vel religiosis cum monialibus pro-
pter scandalum : secus si fiant ab hu-
iustmodi sine scandalo inter se , & se-
cretè.

3 C H O R E A E ad hoc quod sint lici-
ta, secundum Alber 4.sentē.d. 16. de-
bent fieri tempore debito. Secundo
cum honestis personis. Tertio, hono-
sto modo. Quartò, non simul clericis,
vel religiosis cum secularibus mulieri-
bus. Quinto quod sonus , & cantus

g. fiat

C O E M I T E R I V M.

sint de honestis.

4 Q u i se, vel alios exponunt probabiliter peccato mortali in choreis, non excusantur a mortali, quia videntur magis de huiusmodi delectatione curare, quam de animę sue salute, quam pro huiusmodi delectatione pericolo damnationis exponunt. Et quoniam ut plutimum in his choreis accidunt peccata multa, ideo et si chorea non sint penitus damnae, sunt tamen homines bonis persuasionibus ab huiusmodi rethendendi. Nec laudo dicentem, quod imptudenter rustici accen- tur taliter, ac si omnino chorizantes peccarent mortaliter. Hoc enim malum esset. Sed si moneantur ut caueat a tali consuetudine, tanquam a re periculosa, non video imprudenter aliquid factum, inquit bonum esset si haec chorea modernorum temporū posseant anihilari.

C O E M I T E R I V M.

5 C O E M I T E R I V M habet eandem immunitatem, quam habet ecclesia, quod ad omnia capitula, exceptis duobus, videlicet quia nullus mortuus debet in ecclesia sepeliri. cap. nullus. 13. q. 2. licet non serueretur. Secundum quia in choro laici esse non debent, secundum Ray. & Hostie, licet de consuetudine non serueretur. Violatur, & reconciliatur ab eodem, & eodem modo, sicut ecclesia, secundum Host. & Ber.

6 C O E M I T E R I V M censetur pollu- tum, quando ecclesia sibi coniuncta, id est, coniuga est polluta effusione seminis, vel sanguinis iniuriosè facta, & non parua: ut infra, Consecratio. §. 4. & antequam sit reconciliatum, nemo debet ibi sepeliri: lecus quodam co- miterium esset temorum ca. vnic. de consecr. eccl. & alra 1. 6.

7 P O L L U T O coemiterio, non est polluta ecclesia, ne minus dignum videatur ad se trahere magis dignum, de consecr. eccl. l. 9. c. si ecclesia.

8 Q u a n d o murus medianus inter duo cemiteria contigua, & porta est in muro, per quam est accessus ad utrumque, non est unum, sed duo cemeteria, & uno polluto alterum non pol-

luitur: ut in codem cap. vnic. Quod si pollutio fiat in medio hostij, secun- dum Ioan. And. illud erit pollutum, cuius causa paries, & hostium facta sunt. Quod si nec sit, sed videtur, quod sint facta, ut faciant duo cemeteria, utrumque erit pollutum, prout ibi textus inquit.

9 S i pollutio fiat in porta ecclesie ex- tra lineam, ad quam percutiunt val- ux in liminibus, ecclesia non est pol- luta, secus si intra: secundum Ge. Io. And. & Imo. Quomodo autem recon- cilietur, infra consecratio. §. 4. & de conse. d. 4. c. ecclasiam. de sepul. c. sa- cris. Coemiterium locus est in quo de- functorum corpora requiescunt, quod ante ecclesiam esse solet.

C I R C U N S T A N T I A.

10 C I R C U N S T A N T I A peccati, est actus humani mali accidentis quod- dam, quæ in hoc verso communiter continetur. Quis, quid, ubi, per quos, quotiens, cur, quomodo, quando, ex S. Tho. prima secunda, q. 7. a. 1. & 1. Ray. addit quotiens, quæ proprie non pertinet ad circumstāriam, sed ad sub- stantiam actus.

11 C I R C U N S T A N T I AE aliæ sunt alleiantes, ut furati pro eleemosyna facienda, aliæ aggrauantes, quæ vel ag- grauant in infinitum, vel non. Alle- uiantes nullo modo quis tenetur con- fiteri. Aggrauantes non infinitè, de ne- cessitate non sunt confitenda, sed de bene esse. secundum Thom. 4. sent. d. 16. q. 3. quia peccata venialia de ne- cessitate non sunt confitenda, nisi vel propter instrutionem, vel propter pec- catum, vel scandalum, vel huiusmo- di. Quæ autem in infinitum aggra- uant, necessariò sunt confitenda, tan- quam mortalia peccata: secundum Th. vbi supra.

12 C I R C U N S T A N T I A repugnans rationi, primo, & per se, & non ratio- ne alterius, mutat speciem, non autem si ratione alterius adueniat, ut si ad hunc actum, qui est accipere rem ad au- ueniat alienam, mutat speciem, non au- tem accipere alienum in parua, vel magna